

Kommunstyrelsen
Karin Lundberg

Verksamhetsrapport för den kommunala vuxenutbildningen, samt Lärcentrum

Den här rapporten riktar sig till utbildningsutskottet.

Rapporten avser perioden 2023-01-01 till 2023-10-15

1 Beskrivning av verksamhetens uppdrag

Vuxenutbildningen ska förmedla kunskaper och stödja eleverna så att de kan arbeta och verka i samhället. Den syftar också till att möjliggöra fortsatta studier på exempelvis Lärcentrum och/eller andra lärosäten. I Ånge kommun ligger bägge verksamheterna under samma rektor och redovisas därmed tillsammans.

2 Bedömning om verksamhetens mål kommer nås

Ja

Nej

Kommentarer måluppfyllelse och avvikelser

2.1 Vuxenutbildning

Verksamheten noterar ett minskat antal elever som lämnar vuxenutbildningen (på gymnasienivå) med godkända betyg i framförallt matematik och engelska och ser utifrån detta ett behov av att omorganisera verksamheten. Med anledning av detta resultat innebär det att verksamhetens mål inte till fullo uppfylls med dagens organisation där en stor del av undervisningen köps av andra aktörer.

Följande rekryteringar behöver genomföras:

En lärare med behörighet i matematik och naturorienterande ämnen samt en lärare med behörighet i svenska och engelska rekryteras för undervisning på plats samt handledning via digitala plattformar.

Förändringen förväntas innebära att vuxenutbildningen kan hjälpa fler elever med ämnesspecifika kunskaper och erbjuda alternativa sätt för stöd och handledning.

Kommunstyrelsen
Karin Lundberg

I och med att vuxenutbildningen har ett pågående projekt gällande samarbeten mellan regionens teoretiska vuxenutbildningar för att höja kvalitén och kunna erbjuda mer undervisning i egen eller grannkommunernas regi, behöver kompetensen bland lärarna vara så bred som möjligt för att dels kunna bedriva undervisning och dels för att handleda i flera ämnen.

2.2 Lärcentrum

Verksamheten på det nya Lärcentret har kommit igång enligt plan. Ett lärcentrum är en mötesplats och arena som behövs för att bland annat stimulera riktade utbildningsinsatser för vuxna, som skapar fler möjligheter för våra kommuninvånare att få jobb, men även skapar möjligheter att kunna tillhandahålla arbetskraft för företagen.

Ett lärcentrum är även en mötesplats för studenter som vill höja sin studienivå (till exempel universitetsstudier), arbetssökande som vill ha stöd i att skriva CV, blivande studenter som får yrkes- och studievägledning för att göra en yrkesväxling och/eller ett utvecklingscentrum som tillsammans med andra verksamheter och företag söker projekt och driver dessa.

Bland annat kan nämnas att yrkeshögskoleutbildning inom vätgas har sökts av Lapplands kommunalförbund i samarbete med Ånge- Härnösand, Sollefteå kommuner, samt med stort stöd av Nouyron, Permascand och näringslivskontoret.

2.3 Statistik för de teoretiska utbildningarna

Grundläggande utbildning	Deltagare	Avbrott	Betyg (E/G, F/IG, -)	Minst betyg E/G
2020	103	56 (54%)	82	71 (87%)
2021	84	45 (54%)	83	71 (86%)
2022	73	35 (48%)	48	39 (81%)
2023 till och med sep.	28	13 (46%)	14	12 (86%)

Kommunstyrelsen

Karin Lundberg

Gymnasial utbildning	Deltagare	Avbrott	Betyg (E/G, F/IG, -)	Minst betyg E/G
2020	146	75 (51%)	73	61 (84%)
2021	197	131 (67%)	103	82 (80%)
2022	124	68 (55%)	79	59 (75%)
2023 till och med sep.	107	44 (41%)	90	75 (83%)

Kommunstyrelsen
Karin Lundberg

3 Beskrivning av verksamhetsutvecklande aktiviteter och hur det förhåller sig till [visionen](#)

3.1 Regionala samarbeten för att öka genomströmning av elever inom Vuxenutbildningen

Ett pågående projekt gällande samarbeten mellan regionens teoretiska vuxenutbildningar pågår för att höja kvalitén och kunna erbjuda mer undervisning i egen eller grannkommunernas regi.

Rektor och biträdande rektor deltar i olika projektgrupper utifrån uppdragen i avsiktsförklaring om fördjupad samverkan mellan de kommunala vuxenutbildningarna i Västernorrland. Rektor deltar i projektgrupperna för gemensam upphandling, gemensamma yrkesutbildningar och validering.

Biträdande rektor deltar i projektgruppen för teoretiska kurser.

Utifrån visionen så bidrar detta till hållbar kompetens på så sätt att fler elever slutför sina studier med godkända betyg. Det innebär även hållbar gemenskap då mer av undervisningen kan ges fysiskt i vuxenutbildningens lokaler.

3.2 Lärcentrum startar upp för att erbjuda möjlighet till högre studier

Lärcentrum startade upp ett samarbete med Mittuniversitetet (MIUN) gällande utbildning av sjuksköterskor på distans.

En studiecoach samt en studie- och yrkesvägledare har anställts och är direkt kopplade till Lärcentrum och dess elever. Dessa två funktioner har också fått i uppdrag att arbeta mer med uppsökande verksamhet för att locka fler att läsa både på kommunal vuxenutbildning och studera på högre nivå.

Kopplat till visionen så bidrar nämnda aktiviteter, bland annat den decentraliserade sjuksköterskeutbildningen till en hållbar vardag då studenterna kan studera på hemmaplan, men även hållbar gemenskap då studierna sker på Lärcentrum där även vuxenutbildningen har sin verksamhet. Genom att bland annat erbjuda just decentraliserade universitetsutbildningar på Lärcentrum så bidrar det till hållbar

Kommunstyrelsen
Karin Lundberg

kompetens, genom ökad kompetensförsörjning, nytänkande samt möjligheten att behålla eller rekrytera kompetensen inom/till kommunen. Utöver detta så bidrar det även till hållbar natur genom minskade resor och lägre klimatavtryck.

3.3 Uppstart av ett Växthus

Bakgrunden till Växthuset är en förstudie som genomfördes under 2021 och som visade att behovet av en inkluderande fysisk – och digitala – mötesplatser i kommunen länge har funnits. Vuxenutbildningen tillsammans med Lärcentrum har för små lokaler utifrån att verksamheten har behov av att utveckla kommunens lärcentrum med fler utbildningar och mötesplatser. På en Vuxenutbildning och Lärcentrum genomförs utbildning på alla nivåer och eleverna får stöd av lärare och annan personal.

Flertalet verksamheter har sett behov av mötesplatser, behov av nya lokaler, ökad service till medborgare etcetera och från flera håll efterfrågat en fysisk plats.

4 Redovisning om det har skett större händelser som påverkat grunduppdraget eller målarbete

Ja Nej

- Uppstart av Lärcentrum.
- Rekrytering av studiecoach och studie- och yrkesvägledare till Lärcentrum.
- Ansökan om yrkeshögskoleutbildning inom vätgas har varit tidskrävande. I januari kommer besked om utbildningen godkänns och till sommaren ska den i sådana fall startas upp.
- Biträdande rektor har rekryterats och tillträdde tjänsten den 7e augusti 2023.
- Biträdande rektor har huvudansvaret för kvalitetsuppföljning och utveckling av de teoretiska utbildningarna samt ingår i projektgrupp kring avsiktsförklaring om fördjupad samverkan mellan de kommunala vuxenutbildningarna i Västernorrland.